

事業活動収支計算書

平成31年4月 1日から
令和 2年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入	学生生徒等納付金	122,998,668	123,502,698	△ 504,030
		授業料	68,305,138	68,759,168	△ 454,030
		入学金	11,640,000	11,690,000	△ 50,000
		施設設備資金	730,000	730,000	0
		冷暖房費	1,597,600	1,597,600	0
		施設等利用給付費	40,725,930	40,725,930	0
		手数料	670,000	719,800	△ 49,800
		入学検定料	562,000	594,000	△ 32,000
		試験料	77,000	94,000	△ 17,000
		証明手数料	31,000	31,800	△ 800
		寄付金	0	56,289	△ 56,289
		現物寄付	0	56,289	△ 56,289
		経常費等補助金	69,975,600	70,907,400	△ 931,800
		県補助金	67,666,000	68,603,000	△ 937,000
		市補助金	2,309,600	2,304,400	5,200
		付随事業収入	38,688,295	38,760,015	△ 71,720
		補助活動収入	22,796,695	22,868,415	△ 71,720
	福祉人材確保受託事業収入	15,891,600	15,891,600	0	
	雑収入	6,512,833	6,551,200	△ 38,367	
	施設設備利用料	2,591,228	2,599,098	△ 7,870	
	退職金財団資金収入	2,893,750	2,893,750	0	
	雑収入	1,027,855	1,058,352	△ 30,497	
	教育活動収入計	238,845,396	240,497,402	△ 1,652,006	
	事業活動支出	人件費	178,390,960	178,256,172	134,788
		教員人件費	123,022,658	122,928,995	93,663
		職員人件費	51,789,209	51,884,717	△ 95,508
		役員報酬	180,000	132,000	48,000
		退職金	2,893,750	2,893,750	0
賃金		505,343	416,710	88,633	
経費		95,392,430	95,632,522	△ 240,092	
消耗品費		9,847,828	9,950,631	△ 102,803	
光熱水費		6,725,075	6,698,074	27,001	
旅費交通費		409,120	378,751	30,369	
給食費		2,323,995	2,281,682	42,313	
奨学費	1,912,000	1,962,000	△ 50,000		
福利費	1,436,868	1,286,142	150,726		
通信運搬費	2,532,918	2,600,758	△ 67,840		
印刷製本費	238,497	191,132	47,365		
広報費	1,663,960	1,663,960	0		
研修費	293,166	336,166	△ 43,000		
修繕費	5,821,048	5,376,239	444,809		

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	損害保険料	770,533	730,560	39,973
		賃借料	2,144,121	2,190,002	△ 45,881
		公租公課	260,037	568,100	△ 308,063
		諸会費	721,101	741,200	△ 20,099
		会議費	559,995	331,137	228,858
		報酬委託手数料	13,946,219	14,314,167	△ 367,948
		補助活動収入原価	27,644,773	27,955,532	△ 310,759
		監査報酬費	1,188,000	1,188,000	0
		渉外費	540,333	478,380	61,953
		雑費	214,709	211,760	2,949
		減価償却額	14,198,134	14,198,149	△ 15
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	273,783,390	273,888,694	△ 105,304
教育活動収支差額		△ 34,937,994	△ 33,391,292	△ 1,546,702	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	34,465	34,476	△ 11
		その他の受取利息・配当金	34,465	34,476	△ 11
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	34,465	34,476	△ 11
	事業活動支出の部	借入金等利息	549,329	549,329	0
		借入金利息	549,329	549,329	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	549,329	549,329	0
	教育活動外収支差額		△ 514,864	△ 514,853	△ 11
	経常収支差額		△ 35,452,858	△ 33,906,145	△ 1,546,713
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	28,711	28,711	0
		現物寄付	28,711	28,711	0
		特別収入計	28,711	28,711	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	25,344	25,344	0
		設備処分差額	25,344	25,344	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	25,344	25,344	0
特別収支差額		3,367	3,367	0	
〔予備費〕		(0)		0	
基本金組入前当年度収支差額		△ 35,449,491	△ 33,902,778	△ 1,546,713	
基本金組入額合計		△ 9,100,645	△ 9,276,907	176,262	
当年度収支差額		△ 44,550,136	△ 43,179,685	△ 1,370,451	
前年度繰越収支差額		△ 161,530,572	△ 161,530,572	0	
基本金取崩額		58,292	0	58,292	
翌年度繰越収支差額		△ 206,022,416	△ 204,710,257	△ 1,312,159	

(参考)

事業活動収入計	238,908,572	240,560,589	△ 1,652,017
事業活動支出計	274,358,063	274,463,367	△ 105,304